Proc. Leg. nº 2517/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 998/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre medicamentos
disponíveis na rede municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre medicamentos
disponíveis na rede municipal.

Considerando a lista de medicamentos em anexo, pergunta-se;

1. Quais medicamentos da lista em anexo encontram-se disponíveis na rede

municipal?

2. Dos que estão disponíveis, segregar por unidades de atendimento/farmácias

e quantidades.

3. Dos que não estão disponíveis, informar há quanto tempo.

4. Quais deles são adquiridos pela municipalidade e qual deles são fornecidos

por outros entes/órgãos? Indicar o ente/órgão fornecedor.

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 4 de maio de 2022.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 2517/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ACICLOVIR 400 MG
ÁCIDO FÓLICO 5 MG
ÁCIDO VALPROICO 250 MG CAPS (FURP)
AMBROXOL XPE AD.
AMBROXOL XPE PED.
AMINOFILINA 100 MG
AMOXICILINA 250 MG SUSP. (FURP)
AMOXICILINA 500 MG CP (FURP)
ASS-100 MG
BUSCOPAN SIMPLES CP
CARBONATO DE CALCIO +VITAMINA D
CARVEDILOL 12,5 MG
CARVEDILOL 25 MG
CARVEDILOL 3,125MG
CEFALEXINA 250MG SUSP. (FURP)
CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG
CLORIDRATO DE NALTREXONA
COMPLEXO B
DIOSMIM 450/50MG
ENALAPRIL 10 MG (FURP)
ESPIRONOLACTONA 50 MG
FENOBARBITAL GOTAS
IBUPROFENO GOTAS
LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25MG
LEVOMEPROMAZINA 25MG
NISTATINA CREME VAGINAL
PERICIAZINA 4%
PREDNISOLONA XAROPE
PREDNISONA 20 MG
PROPATILNITRATO (SUSTRATE 10 MG)
QUETIAPINA 100 MG
QUETIAPINA 25MG
RAMIPRIL 5 MG
RISPERIDONA 1MG
SAIS DE REIDRATAÇÃO(FURP)
SALBUTAMOL SPRAY
SINVASTATINA 20 MG
VALPROATO DE SÓDIO 288MG
VILDAGLIPTINA 50 MG
VITAMINA A+D GOTAS
VITAMINA A+D POMADA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0EU028BH9U9YUW4F
		2022-05-04T10:12:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-04T10:12:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura